2022 年 3 月 24 日

各      位

会 社 名  ロ ー ラ ン ド  デ ィ ー . ジ ー . 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役  社 長 執 行 役 員  田 部  耕 平

               (コード番号 6789 東 証 第 一 部 )

問 合 せ 先 常務執行役員コーポレート本部長  小 川  和 宏

           (TEL．053 － 484 － 1400 )

役員人事及び委任型役付執行役員制度の導入に関するお知らせ

当社は、2022 年 3 月 24 日開催の取締役会において、代表取締役の選定、役付執行役員および執

行役員の選任を決議しましたのでお知らせいたします。

また当社は、2022 年 3 月 24 日付で委任型役付執行役員制度を導入いたしますので、併せてその内

容をお知らせいたします。

記

1. 取締役人事（2022 年 3 月 24 日付）

氏名 新役職 現役職

田部
た な べ

 耕
こう

平
へい

代表取締役 社長執行役員

全般

代表取締役社長

全般

DP事業担当

DGSHAPE担当

上井
うわい

 敏
とし

治
はる

取締役 常務執行役員

社長補佐

生産担当

品質保証担当

取締役

管理担当

生産担当

品質保証担当

アンドリュー・

オランスキー

取締役 常務執行役員

営業・マーケティング担当

Roland DGA Corporation

取締役社長 兼 CEO

Roland DGA Corporation

取締役社長 兼 CEO

細窪
ほそくぼ

 政
おさむ

 社外取締役 社外取締役

岡田
おかだ

 直子
なおこ

 社外取締役 社外取締役

ブライアン・K・

ヘイウッド
社外取締役 社外取締役

2. 執行役員人事（2022 年 3 月 24 日付）

氏名 新役職 現役職

尾藤
びとう

 寿
ひさし

常務執行役員

事業担当

DX推進担当

DP事業部長

DGSHAPE株式会社 代表取締役社長

執行役員

DP事業部長

DGSHAPE株式会社 代表取締役社長

小川
おがわ

 和宏
かずひろ

常務執行役員

管理担当

サステナビリティ推進担当

コーポレート本部長

執行役員

コーポレート本部長

倉田
くらた

 裕司
ゆうじ

執行役員

生産本部長

執行役員

生産本部長

香下
こうした

 隆
たか

明
あき

執行役員

品質保証部担当

執行役員

品質保証部担当

トニー・ミラー

執行役員

グローバルセールス＆マーケティ

ング本部長

執行役員

グローバルセールス＆マーケティ

ング本部長

3. 委任型役付執行役員制度の導入について

(1) 導入の目的

当社では従前より執行役員制度を導入しておりますが、経営の監督と執行の分離をより明確

にした体制への移行を目的とし、委任型役付執行役員制度を導入いたします。

(2) 概要

 役付執行役員(社長執行役員、常務執行役員など)及び執行役員を置きます。

 役付執行役員は委任型とし、執行役員は従来通り雇用型とします。

※従来の上席執行役員は廃止します。

 役付執行役員は、取締役を兼務することができるものとします。

 役付執行役員の任期は原則 1 年とし、選任及び解任は、指名・報酬委員会の答申を受け

取締役会で決定するものとします。

(3) 本制度の開始日

2022 年 3 月 24 日（本日）

以  上